CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE - MG
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE - MG

RESOLUÇÃO nº 001/2020

    DISPÕE SOBRE AS COMISSÕES PERMANENTES

    DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE MG

A Câmara Municipal de Campina Verde-MG, usando de

suas prerrogativas, APROVA e a Mesa Diretora, através de

seu Presidente, PROMULGA a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Campina

Verde, para o 4.º Período Legislativo da 18ª Legislatura serão assim constituídas:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL:

 Lucimar Aparecido Nunes - Presidente

Nélio Lacerda Inácio

João Batista Barbosa

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

Nélio Lacerda Inácio - Presidente

Lucimar Aparecido Nunes

Dr. João Silva Filho

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA:

Marcos Roberto Ferreira da Almeida - Presidente

Lucimar Aparecido Nunes

Isaías Geraldo Nunes Neto

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:

Marcos Donizetti Martins Lima - Presidente

Marcos Roberto Ferreira de Almeida

Nélio Lacerda Inácio

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E INDÚSTRIA:

Dr. João Silva Filho - Presidente

Nélio Lacerda Inácio

Marcos Donizetti Martins Lima

  Parágrafo Único – Os Presidentes de cada Comissão Permanente serão

eleitos por seus respectivos membros.

  Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                Sala das Sessões, em 13 de janeiro de 2.020

                       Vereador Dr. CORTOPASSI MACEDO TOSTES

                                                           Presidente da Câmara Municipal

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

Presidente: Vereador Cortopassi Macedo Tostes - Vice-Presidente: Vereador Alan Couto

Secretário: Vereador Vanderlei Ferreira da Silva - Tesoureiro: Vereador Alexandre Freitas Macedo